
INFOMAS
JAK JSME SPOLEČNĚ
MĚNILI SEDLČANSKO

MAS Sedlčansko, o.p.s.           www.sedlcansko.eu

Programové období
2014-2020





OBSAH

1. O MAS         str. 2
2. Obce v územní působnosti    str. 3-5
3. Seznam partnerů      str.  6
4.  Dotace v letech 2014-2020    str. 7-10
5. Přehled realizovaných projektů IROP str. 11-20
6. Přehled realizovaných projektů PRV  str. 21-55
7. Přehled realizovaných projektů OPZ  str. 56-58
8. Nabídka zapůjčení stanu    str. 59
9. Poděkování        str. 60

S láskou ke krajině a jejím obyvatelům.



MAS, neboli místní akční skupina, je na politickém rozhodování nezávislým společenstvím občanů, 
neziskových organizací, soukromé podnikatelské sféry a veřejné správy (obcí, svazků obcí a institucí 
veřejného moci), které spolupracují na rozvoji venkova, zemědělství a získávání finanční podpory z EU 
a z národních programů pro svůj region metodou LEADER. Základním cílem MAS je zlepšování kvality 
života a životního prostředí ve venkovských oblastech. Jedním z nástrojů je také aktivní získávání 
a rozdělování dotačních prostředků.

Obecně prospěšná společnost MAS Sedlčansko, o.p.s. byla založena v Krásné Hoře nad Vltavou dne 
14. listopadu 2005 podepsáním zakladatelské smlouvy za účelem poskytování obecně prospěšných 
služeb, jejichž cílem je rozvoj regionu MAS Sedlčansko.

Jsme členem Národní sítě Místních akčních skupin České republiky, z.s.

O MAS

Územní působnost:

- 2 -



Bohostice
Telefon: 318 694 189
E-mail: obec@bohostice.cz 
Web: www.bohostice.cz

Cetyně
Mobil: 603 152 051
E-mail: obec.cetyne@seznam.cz 
Web: www.cetyne.cz

Dolní Hbity
Telefon: 318 697 109
Mobil: 724 920 144
E-mail: obec@dolni-hbity.cz 
Web: www.dolni-hbity.cz

Dublovice
Telefon: 318 821 121
Mobil: 602 307 247
E-mail: obec@dublovice.cz 
Web: www.dublovice.cz

Jablonná
Telefon: 318 697 283
Mobil: 724 181 372
E-mail: obec@jablonna.cz 
Web: www.jablonna.cz

Jesenice
Telefon: 318 877 226 
E-mail: podatelna@jesenice-obec.cz 
Web: www.jesenice-obec.cz

Kamýk nad Vltavou
Telefon: 318 677 104
E-mail: obeckamyk@obeckamyk.cz 
Web: www.obeckamyk.cz

Klučenice
Telefon: 318 853 116
Mobil: 318 853 280
E-mail: obec.klucenice@worldonline.cz
Web: www.obecklucenice.cz

Kňovice
Telefon: 318 864 129
E-mail: obecknovice@cbox.cz 
Web: www.obecknovice.cz

Kosova Hora
Telefon: 318 822 815
E-mail: starosta@kosovahora.cz 
Web: www.kosovahora.cz

- 3 -

Obce v územní působnosti MAS



Krásná Hora nad Vltavou
Telefon: 318 862 309
E-mail: mesto@krasna-hora.cz 
Web: www.krasna-hora.cz

Křepenice
Telefon: 318 864 104
Mobil: 723 949 121
E-mail: obec@krepenice-obec.cz 
Web: www.krepenice-obec.cz

Milešov
Telefon: 318 853 114
Fax: 318 853 143
E-mail: obec.milesov@worldonline.cz
Web: www.milesov.cz

Nalžovice
Telefon: 318 864 126
Fax: 318 864 126
E-mail: starosta@nalzovice.cz
Web: www.nalzovice.cz

Nechvalice
Telefon: 318 851 110
Fax: 318 851 110
E-mail: podatelna@obecnechvalice.cz
Web: www.obecnechvalice.cz

Nedrahovice
Telefon: 318 877 130
Fax: 318 877 130
E-mail: info@nedrahovice.cz
Web: www.nedrahovice.cz

Osečany
Telefon: 318 864 326
Mobil: 603 259 132
E-mail: obec.osecany@tiscali.cz
Web: www.osecany.cz

Obory
Telefon: 318 690 957
Mobil: 724 188 039
E-mail: ou.obory@seznam.cz
Web: www.obecobory.cz

Pečice
Telefon: 318 694 282
E-mail: obec.pecice@seznam.cz
Web: www.pecice.cz

Petrovice
Telefon: 318 856 106
Fax: 318 856 106
E-mail: podatelna@petrovice-obec.cz
Web: www.petrovice-obec.cz

Obce v územní působnosti MAS

- 4 -



Prosenická Lhota
Telefon: 724 181 366
Fax: 318 876 227
E-mail: obec@prosenickalhota.cz
Web: www.prosenickalhota.cz

Příčovy
Telefon: 318 822 592
Mobil: 725 021 770
E-mail: obec@pricovy.cz
Web: www.pricovy.cz

Radíč
Telefon: 318 864 109
Fax: 318 864 109
E-mail: obec@radic-obec.cz
Web: www.radic-obec.cz

Sedlčany
Telefon: 318 822 582
Fax: 318 875 666
E-mail: mu@mesto-sedlcany.cz
Web: mesto-sedlcany.cz

Smolotely
Telefon: 318 694 226
Mobil: 607 967 609
E-mail: obec@smolotely.cz
Web: www.obec-smolotely.cz

Solenice
Telefon: 318 694 326
Fax: 318 694 296
E-mail: info@obecsolenice.cz
Web: www.obecsolenice.cz

Svatý Jan
Telefon: 318 862 325
Fax: 318 862 420
E-mail: obecsvatyjan@email.cz
Web: www.svatyjan-obec.cz

Štětkovice
Telefon: 318 876 124
Mobil: 606 617 194
E-mail: obec@stetkovice.cz
Web: www.stetkovice.cz

Višňová
Telefon: 318 690 145
Fax: 318 690 145
E-mail: visnova@centrum.cz
Web: www.visnova.cz

Vysoký Chlumec
Telefon: 318 865 280
Fax: 318 865 574
E-mail: podatelna@vysoky-chlumec.cz
Web: www.vysoky-chlumec.cz

Zduchovice
Telefon: 318 697 101
Fax: 318 677 152
E-mail: obec@obeczduchovice.cz
Web: www.obeczduchovice.cz

Počepice
Telefon: 318 865 294
Fax: 318 865 409
E-mail: podatelna@pocepice.cz
Web: www.pocepice.cz

- 5 -



Seznam partnerů

Veřejný sektor
• Sdružení obcí Sedlčanska (ostatní)
• Obec Dublovice (veřejná správa/veřejný sektor)
• Město Krásná Hora nad Vltavou (veřejná správa/veřejný sektor) 
• Obec Jablonná (veřejná správa/veřejný sektor)
• Obec Milešov (veřejná správa/veřejný sektor)
• Obec Dolní Hbity (veřejná správa/veřejný sektor)
• Obec Obory (veřejná správa/veřejný sektor)
• Obec Kamýk nad Vltavou (veřejná správa/veřejný sektor)
• Obec Kosova Hora (veřejná správa/veřejný sektor)
• Obec Višňová (veřejná správa/veřejný sektor)
• Obec Petrovice (veřejná správa/veřejný sektor)
• Město Sedlčany (veřejná správa/veřejný sektor)
• Obec Zduchovice (veřejná správa/veřejný sektor)
• Obec Svatý Jan (veřejná správa/veřejný sektor)
• Obec Nedrahovice (veřejná správa/veřejný sektor)

Soukromý sektor
• ZD Krásná Hora nad Vltavou, a.s. (zemědělské podnikání + lesnictví) 
• Zemědělská Klučenice, a.s. (zemědělské podnikání + lesnictví)
• ZS Dublovice, a.s. (zemědělské podnikání + lesnictví)
• ZS Nalžovice a.s. (zemědělské podnikání + lesnictví)
• Radešínek s.r.o. (cestovní ruch)
• Resort Zduchovice a.s. (cestovní ruch)
• TJ Krásná Hora nad Vltavou (sport)
• Senioři ČR, z.s., Základní organizace Kamýk nad Vltavou (vzdělávání)
• Spolek divadelních ochotníků Petrovice (kultura, památky historie, tradice, příp. církve) 
• TJ Sokol Kamýk nad Vltavou, z.s. (sport)
• Spolek Statek Vletice (sport)
• Diakonie Apoštolské církve (kultura, památky historie, tradice (příp. církve)
• Městská knihovna Sedlčany, příspěvková organizace
• Vlastimil Balek (zemědělské podnikání + lesnictví)
• Stanislav Žák (podnikání) - 6 -



Dotace v letech 2014-2020

Jako Místní akční skupina máme možnost přerozdělovat část evropských i národních financí, které jsou 
určeny pro region Sedlčanska. Pro přesun těchto peněz do regionu byla zpracována podrobná Strategie 
komunitně vedeného místního rozvoje MAS Sedlčansko, o.p.s. na období 2014–2020, která byla 
schválena k realizaci v roce 2017. Celkem bylo do regionu investováno 90 110 591 Kč a na každou 
připadající 1 Kč režĳních nákladů MAS bylo do regionu investováno 7,8 Kč. 

Konkrétní oblasti podpory jsou rozděleny do programových rámců a konkrétních opatření jednotlivých 
operačních programů. Programové rámce vychází z potřeb regionu.

- 7 -



Integrovaný regionální operační
program

IROP
Je to jeden z operačních programů, přes který se v České republice rozdělují peníze poskytnuté 
z evropských fondů, konkrétně z Evropského fondu pro regionální rozvoj (EFRR).

Toto období je stanoveno mezi roky 2014-2020 a projekty mohou dobíhat až do roku 2023. 

Cílem této oblasti je vyvážený udržitelný územní rozvoj venkovských oblastí v Česku, snížení 
regionálních nerovností a stabilizace venkovských oblastí, předcházení odlivu obyvatel z venkovských 
oblastí do větších měst a jejich zázemí, využití místního specifického potenciálu území, zlepšení 
vybavenosti služeb a modernizace technické infrastruktury ve venkovských oblastech.

MAS Sedlčansko vypsala 7 výzev a podpořila 19 projektů.

Podpora je určena na široké spektrum 
témat vycházejících ze zaměření IROP. 
My jsme pro naši oblast vybrali tato 
témata:

• Sociální integrace – 
deinstitucionalizace a rozvoj 
sociálních služeb, rozvoj komunitních 
center a sociální bydlení

• Vzdělávání – mateřské, základní 
a střední školy, volnočasové 
a celoživotní vzdělávání

• Územní rozvoj – pořizování 
dokumentů územního rozvoje

Celkovou alokaci určenou pro náš 
region ve výši 29 836 530 Kč jsme 

přerozdělili následovně:

- 8 -



PRV Program rozvoje venkova

Je nejvýznamnější politikou Evropské unie (tvoří zhruba třetinu rozpočtu EU). Cílem PRV je podpořit 
konkurenceschopné, odolné a udržitelné zemědělské odvětví, které může přispět ke zmírnění dopadů 
klimatické změny.

Hlavním cílem programu je obnova, zachování a zlepšení ekosystémů závislých na zemědělství 
prostřednictvím zejména agroenvironmentálních opatření, dále investice pro konkurenceschopnost 
a inovace zemědělských podniků, podpora vstupu mladých lidí do zemědělství nebo krajinná 
infrastruktura.

Program podporuje diverzifikaci ekonomických aktivit ve venkovském prostoru s cílem vytvářet nová 
pracovní místa a zvýšit hospodářský rozvoj. Podporován bude komunitně vedený místní rozvoj, resp. 
metoda LEADER, která přispívá k lepšímu zacílení podpory na místní potřeby daného venkovského 
území a rozvoji spolupráce aktérů na místní úrovni. Horizontální prioritou je předávání znalostí a inovací 
formou vzdělávacích aktivit a poradenstvím a spolupráce v oblasti zemědělství a lesnictví.

MAS Sedlčansko vypsala 6 výzev a podpořila 102 projektů.

Celkovou alokaci určenou pro náš 
region se výši 34 210 245 Kč jsme 
přerozdělili následovně:

• PRV 1 – Investice do zemědělských 
podniků

• PRV 2 – Podpora zpracování 
zemědělských produktů

• PRV 3 – Podpora rozvoje 
nezemědělských činností včetně 
podpory cestovního ruchu

• PRV 5 – Neproduktivní investice 
v lesích

• PRV 8 – Základní služby a obnova 
vesnic ve vybraných vesnicích 

- 9 -



PRVOPZ Operační program Zaměstnanost

V období 2014 - 2020 bylo z fondů EU přerozděleny peníze také do operačního programu Zaměstnanost 
(OPZ), jehož řídicím orgánem je Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR (MPSV).

Cílem Operačního programu Zaměstnanost (OPZ) je zlepšení lidského kapitálu obyvatel a veřejné 
správy v ČR, tedy základních prvků konkurenceschopnosti. OPZ je zaměřený také na podporu rovných 
příležitostí žen a mužů, adaptability zaměstnanců a zaměstnavatelů, dalšího vzdělávání, sociálního 
začleňování a boje s chudobou, zdravotních služeb, modernizaci veřejné správy a služeb a podporu 
mezinárodní spolupráce a sociálních inovací v oblasti zaměstnanosti, sociálního začleňování a veřejné 
správy.

MAS Sedlčansko vypsala 5 výzev a podpořila 5 projektů.

Celkovou alokaci určenou pro náš 
region se výši 8 790 144 Kč jsme 
přerozdělili následovně:

• OPZ 1 – Podpora kvality sociální 
politiky regionu se zaměřením na 
rozvoj sociálních služeb a podporu 
sociálního začleňování

• OPZ 2 – Podpora zaměstnanosti 
a adaptability pracovní síly

- 10 -



Územní plán obce Ště̌tkovice
Místo realizace: Štětkovice 
Žadatel: obec Štětkovice
Celkové výdaje*: 250 000 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 165 000 Kč 
Dotace: 156 750 Kč

Cílem územního plánu je vytvoření optimální 
urbanistické koncepce obce Štětkovice v sou-
ladu s možnostmi jejího rozvoje, s respekto-
váním limitů a hodnot území. Nový ÚP zajistí 
komplexní přístup k řešenému území, sta-
noví základní koncepci rozvoje území obce, 
ochrany jejích hodnot a jejího uspořádání.

Územní studie veřejného prostran-
ství — náměstí v obci Kosova Hora
Místo realizace: Kosova Hora
Žadatel: obec Kosova Hora
Celkové výdaje*: 108 900 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 108 900 Kč
Dotace: 103 455 Kč

Cílem územní studie je navržení optimální 
koncepce uspořádání veřejného prostranství, 
které v maximální možné míře vyhoví sou-
časným požadavkům na funkční využití. 
Současně přispěje ke zhodnocení veřejného 
prostoru a zvýšení komfortu.

Územním plánem začíná
budoucí proměna obcí a měst.

Štětkovice Kosova Hora

IROP

- 11 -



Územní studie pro obec 
Kamýk nad Vltavou
Místo realizace: Kamýk nad Vltavou
Žadatel: obec Kamýk nad Vltavou
Celkové výdaje*: 296 450 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 296 450 Kč
Dotace: 281 627,50 Kč

Územní plán obce Petrovice
Místo realizace: Petrovice
Žadatel: obec Petrovice
Celkové výdaje*: 481 580 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 300 000 Kč
Dotace: 285 000 Kč

Zhotovení nového územního plánu obce 
Petrovice zajistí komplexní přístup k řešení 
území, stanoví základní koncepci rozvoje 
území obce, ochrany jeho hodnot a jeho ploš-
ného a prostorového uspořádání. 

Cílem územní studie je prověření podmínek 
pro rozhodování v území, navržení logického 
začlenění lokalit do stávající urbanistické 
struktury sídla tak, aby bylo zajištěno kvalitní 
životní a sociální prostředí s ohledem na limity 
v území.

Kamýk nad Vltavou Petrovice

IROP

- 12 -



Územní plán Města 
Krásná Hora nad Vltavou
Místo realizace: Město Krásná Hora 
nad Vltavou
Žadatel: Město Krásná Hora nad Vltavou
Celkové výdaje*: 342 430 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 279 090 Kč
Dotace: 265 135,50 Kč

Územní studie pro městys 
Vysoký Chlumec
Místo realizace: Vysoký Chlumec
Žadatel: Městys Vysoký Chlumec
Celkové výdaje*: 249 000 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 249 000 Kč
Dotace: 236 550 Kč

V územní studii bude navrženo logické začle-
nění lokalit v městysi do stávající urbanistické 
struktury sídla tak, aby bylo zajištěno kvalitní 
životní a sociální prostředí s ohledem na limity 
v území a budou prověřeny podmínky pro roz-
hodování v území.

Cílem projektu je vytvoření nového územního 
plánu za účelem aktualizace a revize platné 
územně plánovací dokumentace a její kon-
cepce za účelem vytvoření nové urbanistické 
koncepce, která bude v souladu s možnostmi 
rozvoje města.

Krásná Hora nad Vltavou Vysoký Chlumec

IROP

- 13 -



Územní plán obce Dublovice 
Místo realizace: Dublovice
Žadatel: obec Dublovice
Celkové výdaje*: 181 500 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 145 200 Kč
Dotace: 137 940 Kč

Územní studie obce Křepenice
Místo realizace: Křepenice
Žadatel: obec Křepenice
Celkové výdaje*: 149 000 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 149 000 Kč
Dotace: 141 550 Kč

Územní studie má za cíl prověřit a navrhnout 
optimální koncepci uspořádání veřejného pro-
stranství, které v maximální možné míře vyho-
ví současným požadavkům na funkční využití 
a přispěje k zhodnocení veřejného prostoru.

Cílem projektu je zhotovení nového územního 
plánu obce Dublovice a zajistit tak komplexní 
přístup k celému území obce. Koncepce roz-
voje území obce bude zaměřena na zlepšo-
vání dosavadního stavu a změnu charakteru 
obce, rozvoj obce a ochranu hodnot jejího 
území.

Dublovice Křepenice

IROP

- 14 -



Územní plán Nedrahovice 
Místo realizace: Nedrahovice
Žadatel: obec Nedrahovice
Celkové výdaje*: 319 440 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 300 000 Kč
Dotace: 285 000 Kč

Územní studie obce Smolotely
Místo realizace: Smolotely
Žadatel: obec Smolotely
Celkové výdaje*: 127 050 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 127 050 Kč
Dotace: 120 697 Kč

Projekt řeší problém se stávajícím využitím 
a podobou exponovaných míst v intravilánu 
obce Smolotely, který má historický ráz 
a nachází se v něm staré kamenné budovy. 
Proto je důležité se při modernizaci návsi 
držet návrhu, který řeší komplexní podobu 
revitalizovaného území.

Cílem projektu je tvorba nového územního 
plánu obce Nedrahovice za účelem jejího 
kontrolovaného rozvoje. Na základě získání 
vhodných pozemků může obec začít reali-
zovat vlastní kontrolovaný rozvoj území.

Nedrahovice Smolotely

IROP

- 15 -



Územní studie veřejných prostranství 
obce Jablonná
Místo realizace: Jablonná
Žadatel: obec Jablonná
Celkové výdaje*: 290 400 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 290 400 Kč
Dotace: 275 880 Kč

Územní plán Prosenická Lhota
Místo realizace: Prosenická Lhota
Žadatel: obec Prosenická Lhota
Celkové výdaje*: 345 600 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 300 000 Kč
Dotace: 285 000 Kč

Cílem projektu je vytvoření územního plánu 
obce Prosenická Lhota. Bude zachována 
a respektována stávající urbanistická struktu-
ra sídla, zejména dominanty obce a stávající 
charakter zástavby, budou také navrženy 
nové rozvojové plochy.

Obsahem projektu je vypracování Územní 
studie tří lokalit veřejných prostranství v obci 
Jablonná. Tato studie bude podkladem pro 
plánování a zpracovávání dalších stupňů pro-
jektových dokumentací.

Jablonná Prosenická Lhota

IROP

- 16 -



Podpora kulturního života,
socializace a vzdělávání.

IROP

Komunitní centrum Sedlčany
Místo realizace: Sedlčany
Žadatel: Římskokatolická farnost Sedlčany
Celkové výdaje*: 12 808 622 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 6 341 747 Kč
Dotace: 6 024 659,65 Kč

Jedná se o projekt zaměřený na vznik ve-
řejného víceúčelového zařízení, ve kterém 
se budou setkávat členové komunity za úče-
lem realizace sociálních, kulturních, vzdělá-
vacích a rekreačních aktivit s cílem zlepšit 
sociální situaci jednotlivců i komunity.

Komunitní centrum 
v Kamýku nad Vltavou
Místo realizace: Kamýk nad Vltavou
Žadatel: obec Kamýk nad Vltavou
Celkové výdaje*: 9 943 849,48 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 7 500 000 Kč
Dotace: 7 125 000 Kč

Vybudování Komunitního centra v obci Ka-
mýk nad Vltavou, veřejného víceúčelového 
zařízení, ve kterém se budou setkávat čle-
nové komunity za účelem sociálních, kultur-
ních, vzdělávacích a rekreačních aktivit.

Komunitní centrumKomunitní centrum

- 17 -



IROP

Stavební úpravy objektu č.p. 14 
Komunitní centrum 
(Město Krásná Hora nad Vltavou)
Místo realizace: Město Krásná Hora 
nad Vltavou
Žadatel: Město Krásná Hora nad Vltavou
Celkové výdaje*: 9 774 661 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 7 158 253 Kč
Dotace: 6 800 340,35 Kč
Předmětem projektu je založení komunitního 
centra, které bude určené pro osoby se zdra-
votním postižením, osoby ohrožené sociál-
ním vyloučením a osoby sociálně vyloučené. 
Projekt chce předcházet sociálnímu vyloučení 
cílových skupin a usilovat o jejich integraci.

Komunitní centrum

Vzdělávání a podpora
komunitního života v Krásné Hoře nad Vltavou.

Stavební úpravy ZŠ — Technický 
ateliér
Místo realizace: Město Krásná Hora 
nad Vltavou
Žadatel: Město Krásná Hora nad Vltavou
Celkové výdaje*: 2 894 050 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 2 000 000 Kč
Dotace: 1 900 000 Kč

Předmětem projektu je vytvoření zázemí pro 
budování a vzdělávání technických a řeme-
slných dovedností a práce s digitálními tech-
nologiemi. Problematika je povinnou sou-
částí vzdělávacího programu všech ročníků 
školy.

Technický ateliér

- 18 -



Modernizace výuky přírodních věd 
v ZŠ a MŠ Kamýk nad Vltavou
Místo realizace: Kamýk nad Vltavou
Žadatel: obec Kamýk nad Vltavou
Celkové výdaje*: 2 217 542 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 2 000 000 Kč
Dotace: 1 900 000 Kč

Cílem projektu je vybudování a vybavení nové 
učebny v ZŠ a MŠ Kamýk nad Vltavou. 
V učebně budou vyučovány předměty: Fyzika, 
Chemie, Přírodopis a Zeměpis. Do projektu 
patří pořízení nového vybavení spolu se sta-
vebními pracemi.

Kamýk nad Vltavou

IROP Moderní vzdělávání
získalo prostory pro realizaci.

Učebna zájmového a neformálního 
vzdělávání — nástavba ZŠ a MŠ 
Dolní Hbity
Místo realizace: Dolní Hbity
Žadatel: obec Dolní Hbity
Celkové výdaje*: 3 494 528,64 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 1 999 984,72 Kč
Dotace: 1 899 985,48 Kč

Projekt je zaměřen na vybudování nové 
učebny pro zájmové a neformální vzdělávání 
v prostorách ZŠ a MŠ Dolní Hbity. Bude pod-
pořen rozvoj znalostí a dovedností technic-
kých, v přírodních vědách, v cizím jazyce a di-
gitálních technologií prostřednictvím kroužků.

Dolní Hbity

- 19 -



Podpora infrastruktury 
pro neformální vzdělávání 
v Centru Petrklíč z.s.
Místo realizace: Sedlčany
Žadatel: město Sedlčany
Celkové výdaje*: 2 305 588 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 1 925 842 Kč
Dotace: 1 829 549,90 Kč

IROP

Cílem projektu je zvýšení kvality neformálního 
vzdělávání ve vzdělávacím zařízení Centrum 
Petrklíč z.s. Výstupem jsou výukové prostory 
pro technické, řemeslné a jazykové vzděláva-
cí obory včetně vybavení a bezbariérovost.

Centrum Petrklíč

*Celkové výdaje jsou uváděny ze smluv o dílo, skutečné 
celkové výdaje mohou být odlišné od vysoutěžené ceny.

- 20 -



PRV

Zábradlí na rybníce v Nedrahovicích
Místo realizace: Nedrahovice
Žadatel: obec Nedrahovice
Celkové výdaje*: 623 937 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 398 000 Kč
Dotace: 318 400 Kč

Modernější vzhled a bezpečnost v obci Nedra-
hovice zajistilo vybudování nového zábradlí 
navazující na dřevěné molo kolem rybníka. 
Původní zábradlí bylo zkorodované a nevy-
hovovalo současným bezpečnostním předpi-
sům. Obec tímto projektem podtrhla krásný 
vzhled celé návsi.

Nedrahovice

Zvelebené vodní plochy 
s důrazem na bezpečnost pro obyvatele obce.

Molo na nádrži
Místo realizace: Nedrahovice
Žadatel: obec Nedrahovice
Celkové výdaje*: 629 789 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 544 076 Kč
Dotace: 435 260 Kč

Vybudování dřevěného mola na kovové kon-
strukci u návesního rybníka na návsi v Ne-
drahovicích přinesl obci nový půvabný vzhled. 
Náplní projektu bylo také osázení okolí mola 
vodními rostlinami, které poslouží zejména 
nejmenším občanům k probádání přírody.

Molo na nádrži

- 21 -



PRV Kvalitní trávení volného času a místo 
pro setkávání obyvatel i návštěvníků obce.

Veřejné prostranství Zduchovice
Místo realizace: Zduchovice
Žadatel: obec Zduchovice
Celkové výdaje*: 973 346 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 649 807 Kč
Dotace: 519 845 Kč

Úpravy veřejného prostranství v obci Zdu-
chovice zajistily občanům příjemné prostředí 
pro trávení volného času pro setkávání a od-
počinek. Tyto úpravy zahrnovaly demolici 
objektu, zřízení parkovacích ploch, chodní-
ku, výstavbu pergoly, osazení laviček a ven-
kovního stolního tenisu.

Zduchovice

Obnova veřejného prostranství 
u kulturního domu
Místo realizace: Kamýk nad Vltavou
Žadatel: obec Kamýk nad Vltavou
Celkové výdaje*: 1 427 641 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 650 000 Kč
Dotace: 520 000 Kč

Obec Kamýk nad Vltavou zrekonstruovala 
veřejné prostranství před vstupem do nového 
komunitního centra. Rekonstrukce byla zamě-
řena na příjezdovou komunikaci, osazení 
zeleně, přístupové chodníky a také posezení. 
Projekt dodal okolí komunitního centra atrak-
tivní vzhled a funkčnost.

Kamýk nad Vltavou

- 22 -



Zvýšení kvality výuky pomocí 
interaktivních dotykových displejů
Místo realizace: Město Krásná Hora nad Vltavou
Žadatel: ZŠ a MŠ Krásná Hora nad Vltavou
Celkové výdaje*: 238 230 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 238 230 Kč
Dotace: 200 000 Kč

Základní škola v Krásné Hoře nad Vltavou 
svou kreativitu a efektivnost učení zvýšila 
pomocí interaktivních dotykových displejů. 
Tato technika nabídne žákům rozšíření digi-
tálních dovedností, zefektivní výuku širšímu 
okruhu žáků a nabídne možnosti kreativního 
vzdělávání.

Dotykové displeje

PRV Kvalitnější výuka i venkovní naučná stezka 
podpoří vzdělávání dětí i dospělých.

Vletická naučná stezka
Místo realizace: Vletice
Žadatel: Statek Vletice 11, s.r.o.
Celkové výdaje*: 418 740 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 346 000 Kč
Dotace: 346 000 Kč

Okolí Vletic je volnočasovým, sportovním lá-
kadlem díky vybudování naučné stezky dlou-
hé 1,3 km. Snahou projektu bylo umožnit 
místním občanům i turistickým návštěvníkům 
seznámit se zábavnou formou s rozmanitou 
faunou i flórou této oblasti.

Vletická stezka

- 23 -



PRV

Vybavení pro veterinární výjezdovou 
službu a ordinaci veterinárního lékaře
Místo realizace: Klučenice
Žadatel: Jakub Záleský
Celkové výdaje*: 516 387 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 499 730 Kč
Dotace: 224 878 Kč

Místní veterinář zkvalitnil a rozšířil své služby 
pomocí technického vybavení pro výjezdovou 
službu. Svou ordinaci rozšířil o ultrazvuk, ane-
steziologický inhalační přístroj s příslušen-
stvím, generátor kyslíku a zubní soupravu. Dí-
ky těmto přístrojům zlepšil dostupnost vete-
rinárních služeb v okolí.

Veterinární výbava

Vybavení pro jezdecký výcvik i ordinaci veterináře
zlepší kvalitní péči o zvířata.

Modernizace vybavení 
pro provozování jezdectví
Místo realizace: Oříkov
Žadatel: Michaela Hlavínová
Celkové výdaje*: 289 005 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 289 005 Kč
Dotace: 130 052 Kč

V malebné krajině středního Povltaví se na-
chází vesnice Oříkov, kde podnikatelka 
nakoupila nové jezdecké vybavení pro provo-
zování jezdectví a vybavení moderních po-
můcek potřebných pro výcvik. Tento projekt 
zajistí vyšší bezpečnost při provozování 
jezdeckého výcviku a při práci s koňmi.

Jezdecká výbava

- 24 -



PRV

Úprava hasičské zbrojnice
Místo realizace: Hrachov
Žadatel: obec Svatý Jan
Celkové výdaje*: 467 622 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 278 631 Kč
Dotace: 222 904 Kč

V obci Hrachov byla zajištěna obnova vyba-
vení jednotky požárních hasičů v podobě 
elektrocentrály, motorové pily, vysoušečem 
zdiva, přívěsným vozíkem a hadicemi. Také 
ovšem došlo k výměně oken a dveří za úče-
lem snížení energetické náročnosti a zajištění 
větší ochrany majetku.

Hasičská zbrojnice

Kvalitní výbava pro efektivní a rychlý zásah
jednotek požárních hasičů.

Vybavení pro JSDH
Místo realizace: Křepenice
Žadatel: obec Křepenice
Celkové výdaje*: 109 430 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 99 820 Kč
Dotace: 79 856 Kč

Vybavení členů JSDH v podobě zásahových 
přileb, rukavic, obleků, bot a plovoucího čer-
padla. Staré vybavení bylo nahrazeno novým 
a doplněno novými kusy pro nové členy 
jednotky. Výsledkem je zvýšení akce-
schopnosti i bezpečnost členů jednotky při 
zásazích.

JSDH Křepenice

- 25 -



PRV

Požární stříkačka pro JPO Petrovicko
Místo realizace: Kojetín
Žadatel: obec Petrovice
Celkové výdaje*: 465 965 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 465 965 Kč
Dotace: 372 772 Kč

Obec Petrovice vlastní požární stříkačku již 
z roku 1978. Díky podpoře z MAS byla zakou-
pena nová požární stříkačka, která pomůže 
s vyšším a kvalitnějším výkonem služeb jed-
notek dobrovolných hasičů.

JPO Petrovicko Zásahová stříkačka

Kvalitní výbava pro efektivní a rychlý zásah
jednotek požárních hasičů.

Zásahová stříkačka
Místo realizace: Mokřice
Žadatel: Město Krásná Hora nad Vltavou
Celkové výdaje*: 269 338 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 249 260 Kč
Dotace: 199 408 Kč

Město Krásná Hora nad Vltavou má ve svých 
částech zřízeno několik jednotek požární 
ochrany kategorie V. Stejně tomu tak je v čá-
sti Mokřice. Nákup nové zásahové stříkačky 
včetně příslušenství přispívá k akceschop-
nosti pro zásahy JPO.

- 26 -



Rekonstrukce požární zbrojnice
Místo realizace: Zduchovice
Žadatel: obec Zduchovice
Celkové výdaje*: 837 584 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 596 399 Kč
Dotace: 477 119 Kč

Rekonstrukce požární zbrojnice zahrnovala 
vybudování nové přípojky na veřejný vodovod 
a splaškovou kanalizaci, díky níž se do re-
konstrukce mohla zařadit i vestavba wc, 
instalace umyvadla či nová instalace vnitřních 
rozvodů vody a kanalizace. Zhotovena byla 
také povrchová úprava fasády.

Požární zbrojnice

PRV Nové vybavení 
a rekonstrukce zázemí pro hasiče.

Pořízení vybavení pro JSDH
Místo realizace: Křepenice
Žadatel: obec Křepenice
Celkové výdaje*: 109 430 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 99 820 Kč
Dotace: 79 856 Kč

Díky novému vybavení bude jednotka sboru 
dobrovolných hasičů Křepenice schopna za-
jišťovat základní požární a jinou ochranu 
v rámci svého působiště. Vybavení obsahuje 
přívěsný vozík, motorovou pilu, elektrocen-
trálu a kalové čerpadlo.

JSDH Křepenice

- 27 -



Zpevněná plocha před sokolovnou
Místo realizace: Kosova Hora
Žadatel: obec Kosova Hora
Celkové výdaje*: 933 200 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 650 000 Kč
Dotace: 520 000 Kč

V obci Kosova Hora došlo ke zpevnění 
plochy před kulturním domem. Jelikož je ten-
to dům nově zrekonstruovaný, rozhodla 
se obec vydláždit plochu před vchodem žu-
lovými kostkami, aby šotolina a štěrk byly 
nahrazeny odpovídajícím povrchem.

Zpevněná plocha

PRV Vybavení pro požární sport a rekonstrukce 
vstupu do kulturního domu.

Vybavení pro spolkovou činnost
Místo realizace: Plešiště
Žadatel: SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů 
Plešiště
Celkové výdaje*: 62 185 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 62 185 Kč
Dotace: 49 748 Kč

Sbor dobrovolných hasičů Plešiště nově dis-
ponuje kompletním vybavením pro požární 
sport. Hadice, savice, rozdělovač, sací koš, 
proudnice a požární nádrž. Díky tomuto vyba-
vení se spolek může pravidelně účastnit 
požárních soutěží. Doplňující výdaje v podobě 
pivních setů a nůžkového stanu slouží k pořá-
dání kulturních akci a požárních soutěží.

Plešiště

- 28 -



PRV

Technologie pro nové výrobky 
masné výroby
Místo realizace: Příčovy
Žadatel: Jaromír Dvořák
Celkové výdaje*: 1 439 295 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 1 189 500 Kč
Dotace: 594 750 Kč

Místní podnikatel se zaměřuje na masnou 
výrobu již od roku 1991. Uzenářské výrobky 
zpracovává dle tradičních domácích recep-
tur. Pořízením univerzálního míchacího zaří-
zení, které je schopné rovnoměrně mari-
novat a namasírovat hovězí, vepřové i kuřecí 
maso, zajistí rozšíření sortimentu pro zákaz-
níky na Sedlčansku.

Míchací zařízení

Modernizace potravinářského 
provozu
Místo realizace: Sedlčany
Žadatel: Jaromír Dvořák
Celkové výdaje*: 1 305 392 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 1 078 835 Kč
Dotace: 539 417 Kč

Místní podnikatel rozšířil kapacity potravinář-
ské provozovny nákupem vakuové baličky, 
pultové mrazničky, řezačky masa, pásové pi-
ly, ohřívací vitríny, ale také nákupem dodávky 
s chladící nástavbou pro provoz hotových 
výrobků k odběratelům a do vlastních prode-
jen.

Modernizace provozu

Modernizace potravinářského provozu 
pro efektivnější a kvalitnější výrobu.

- 29 -



PRV

Pořízení traktorbagru
Místo realizace: Nedrahovice
Žadatel: Miloš Jonák
Celkové výdaje*: 2 757 235 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 2 278 706 Kč
Dotace: 1 025 417 Kč

Na základě poptávky v okolí místní podni-
katel pořídil traktorbagr. Zemní práce vyžadují 
vhodnou techniku, kterou právě tento trak-
torbagr splňuje. Podnikatel tak nabízí okolí 
poptávané služby a zvyšuje svou konkuren-
ceschopnost.

Traktorbagr

Rozvoj podnikání
Místo realizace: Dublovice
Žadatel: Radek Fára
Celkové výdaje*: 2 883 751 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 2 717 221 Kč
Dotace: 1 222 749 Kč

Místní podnikatel provozuje v obci Dublovice 
areál zaměřený na poskytování služeb pro 
motoristy. Díky podpoře došlo k rozšíření slu-
žeb v podobě zázemí pro výrobu, montáž 
a testování závodních speciálů, zejména 
osobních aut a čtyřkolek.

Rozvoj podnikání

Kvalitnější nabídka služeb díky investicím 
do rozvoje podnikání.

- 30 -



PRV

Stroje pro rostlinnou výrobu
Místo realizace: Bratříkovice u Nechvalic
Žadatel: Ivana Doubravová
Celkové výdaje*: 724 790 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 599 000 Kč
Dotace: 419 300 Kč

Nový nesený diskový podmítač, secí stroj 
nesený pro setí trav i obilovin a Cambridge 
válce přinesou místní zemědělkyni časovou 
úsporu, sníží technickou a energetickou ná-
ročnost, ale také zajistí úsporu prostředků vli-
vem kvalitnější práce technicky, jako je úspo-
ra osiva či lépe založené porosty.

Diskový podmítač

Nákup komorové vakuové baličky
Místo realizace: Vysoká u Kosovy Hory
Žadatel: Marek Hrma
Celkové výdaje*: 71 066 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 71 066 Kč
Dotace: 35 533 Kč

Vakuová balička mladému podnikateli poslou-
ží pro vakuové balení drůbežího masa. 
Na hospodářství žadatele je chovaná drůbež 
brojleři, kachny a husy. Výsledkem projektu 
je farma se zpracováním vlastní produkce 
a následným prodejem konečnému spotřebi-
teli.

Vakuová balička

Rostlinná i masná produkce byla podpořena 
u malých podnikatelů.

- 31 -



PRV

Strojové vybavení
Místo realizace: Břekova Lhota
Žadatel: Bioplyn Dublovice s.r.o.
Celkové výdaje*: 760 516 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 590 000 Kč
Dotace: 354 000 Kč

Pořízení kloubového nakladače zajistí základ-
ní manipulaci s potřebnými materiály na úse-
ku živočišné výroby, zejména se jedná o od-
kliz hnoje z krmiště a zavážení krmiva. Tento 
nový stroj napomůže ke snížení pracnosti, 
ale také k energetickým a ekonomickým 
úsporám.

Kloubový nakladač

Pořízení zemědělské techniky
Místo realizace: Nedrahovice
Žadatel: Milan Švagr
Celkové výdaje*: 2 394 590 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 1 770 000 Kč
Dotace: 1 062 000 Kč

Zemědělský podnikatel v rámci zefektivnění 
pracovních činností, snížení nákladů, zvýšení 
ziskovosti a konkurenceschopnosti pořídil lis 
na balíky a cisternu, která disponuje větším 
objemem.

Lis na balíky

Pořízení kvalitní zemědělské techniky 
zlepšuje efektivitu a konkurenceschopnost.

- 32 -



Pořízení technologie na výrobu 
nábytku
Místo realizace: Švastalova Lhota
Žadatel: Jindřich Bláha
Celkové výdaje*: 1 694 000 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 1 400 000 Kč
Dotace: 630 000 Kč

Multifunkční olepovací technologii na výrobu 
nábytku slouží pro kompletní výrobu nábyt-
kových dílců. Podnikateli tato technologie 
ulehčí vysokou ruční náročnost, která před-
chází samotnému olepení. Také zefektivní 
výrobu o minimálně 20 % ušetřeného času.

Zefektivnění výroby

PRV Zlepšení technologie 
v zemědělství i výrobě šetří peníze i čas.

Modernizace zemědělské techniky
Místo realizace: Příčovy
Žadatel: Darina Pilíková
Celkové výdaje*: 458 590
Celkové způsobilé výdaje: 379 000 Kč
Dotace: 265 300 Kč

Cílem mladé zemědělkyně bylo zmoderni-
zovat zemědělskou techniku, která vyžadova-
la nadměrnou údržbu a opravy a také vyso-
kou spotřebu paliva. Pro celkovou úsporu 
zemědělkyně pořídila moderní shrnovač píce. 
Ten ji zajistil efektivnost práce, nižší spotřebu 
paliva a také větší konkurenceschopnost 
a ziskovost.

Shrnovač píce

- 33 -



PRVPRV

Oprava vnějších omítek a zateplení 
stropu na budově koloniálu
Místo realizace: Obory
Žadatel: obec Obory
Celkové výdaje*: 266 082 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 200 000 Kč
Dotace: 160 000 Kč

Rekonstrukce místního koloniálu přispěla 
ke snížení nákladů na vytápění. Tento projekt 
zahrnoval vylepšení vzhledu a technický stav 
budovy a zlepšení tepelně izolační vlastnosti 
stropu, kde unikalo největší množství tepla.

Oprava koloniálu

Stavební úpravy myslivecké chaty
Místo realizace: Vletice
Žadatel: Myslivecký spolek Krásná Hora 
nad Vltavou Krašovice
Celkové výdaje*: 247 554 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 247 554 Kč
Dotace: 198 043 Kč

V myslivecké chatě, která slouží jako místo 
pro členské schůze či různá setkávání členů 
spolku, proběhly menší opravy. V rámci oprav 
došlo k výměně povrchu podlahy, výmalbě 
a také k pořízení okapů, které zamezí vlhkosti 
zdí.

Myslivecká chata

Rekonstrukce a stavební úpravy 
pro energetickou úsporu a kvalitnější zázemí.

- 34 -



PRVPRV

Vybavení kulturního domu
Místo realizace: Kosova Hora
Žadatel: obec Kosova Hora
Celkové výdaje*: 314 669 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 248 050 Kč
Dotace: 198 440 Kč

Kosova Hora nedisponovala žádným spole-
čenským sálem, kde by mohly být pořádány 
společenské akce, což omezovalo společen-
ské dění v obci. V roce 2020 začala re-
konstrukce sokolovny a poté došlo k nakou-
pení vybavení v podobě židlí a stolů.

Společenský sál

Rekonstrukce klubovny
Místo realizace: Mokřice
Žadatel: SH ČSM – Sbor dobrovolných hasičů 
Mokřice
Celkové výdaje*: 258 826 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 258 826 Kč
Dotace: 198 440 Kč

V roce 2012 sbor dobrovolných hasičů 
Mokřice koupil budovu bývalého vepřína, kte-
rou v následujících letech postupně předělal 
na klubovnu, ve které se konají společenské 
akce či výlov rybníka. Součástí projektu bylo 
dovybavení klubovny několika stoly.

Klubovna Mokřice

Společenské akce si zaslouží reprezentativní
prostory pro komfort a bezpečnost účastníků.

- 35 -



PRVPRV

Nezemědělské činnosti na farmě
Místo realizace: Bražná
Žadatel: Helena Kloudová
Celkové výdaje*: 2 680 150 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 2 215 000 Kč
Dotace: 996 750 Kč

Díky realizaci projektu a nákupu traktorbagru 
se stala žadatelka plnohodnotným podnika-
telem v oblasti zemních prací a přípravy sta-
venišť. Zajistila také vznik nového pracovního 
místa.

Traktorbagr

Rozvoj ubytování
Místo realizace: Chválov
Žadatel: Jiří Ložek
Celkové výdaje*: 1 127 637 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 998 000 Kč
Dotace: 449 100 Kč

Žadatel měl zájem o zvýšení kvality nabíze-
ných služeb. Ubytování se po realizaci pro-
jektu výrazně zlepšilo. Rekonstrukce kamen, 
střešních a špaletových oken, modernizace 
schodiště a pořízení nábytku v podobě ku-
chyňského koutu, postelí, matrací, skříněk 
a stolků zvýší zájem klientů.

Rozvoj ubytování

Pomoc podnikatelům 
v oblasti ubytování i zemních prací.

- 36 -



PRVPRV

Rozšíření služeb na farmě
Místo realizace: Brzina
Žadatel: Petr Kuncl
Celkové výdaje*: 3 085 200 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 2 500 000 Kč
Dotace: 1 125 000 Kč

Zemědělský podnikatel v oblasti agroturistika 
zrekonstruoval ubytovací zařízení v podobě 
opravy střechy, podlah, restaurování oken 
a dveří, a vytvořil tím větší ubytovací kapacitu. 
Dále také zrekonstruoval opracoviště koní, 
na kterém je možná jízda na koni.

Rekonstrukce farmy

Odpočinkové stanoviště Viklan
Místo realizace: Město Krásná Hora 
nad Vltavou
Žadatel: Město Krásná Hora nad Vltavou
Celkové výdaje*: 113 937 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 113 937 Kč
Dotace: 113 937 Kč

Poblíž  Krásné Hory nad Vltavou se nachází 
krásný přírodní prvek viklan. Díky podpoře 
bylo u tohoto skalního bloku vytvořeno 
odpočinkové místo. Pro popularizaci místa či 
posílení rekreační funkce lesa bylo pořízeno 
posezení s přístřeškem, informační tabule, 
odpadkový koš a turistický směrový ukazatel.

Odpočinkové místo

Podpoření rekreace v lese 
a investice do ubytování.

- 37 -



PRVPRV

Rozvoj v kovárně
Místo realizace: Brzina
Žadatel: Petr Kuncl
Celkové výdaje*: 211 463 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 174 763 Kč
Dotace: 78 643 Kč

Vzhledem ke zvyšující se poptávce po kovář-
ských službách místní zemědělec vybavil 
svou kovárnu nezbytným vybavením v podo-
bě pásové pily na kov, která slouží k přes-
nému dělení materiálu, a CO2 svářecí sou-
pravu, která slouží ke svařování ocelového 
materiálu a konstrukcí.

Rozvoj v kovárně

Pořízení zemědělské techniky
Místo realizace: Brzina
Žadatel: Petr Kuncl
Celkové výdaje*: 3 325 685 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 2 500 000 Kč
Dotace: 1 500 000 Kč

Nákupem nového silnějšího traktoru dojde ke 
snížení energetické náročnosti produkce. Ná-
kupem traktoru o vyšším výkonu než vlastním 
doposud zvýším efektivitu výroby při zacho-
vání spotřeby energie (obdělání vyšší výměry 
se stejnou/nižší spotřebou nafty). Čelní nakla-
dač k traktoru je nezbytný pro manipulaci 
s krmivem a další práce na farmě.

Nový traktor

Nákup vybavení a stroje 
pro farmu i kovárnu.

- 38 -



PRVPRV

Modernizace zemědělského podniku
Místo realizace: Březí
Žadatel: Jiří Kabíček
Celkové výdaje*: 2 686 200 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 1 500 000 Kč
Dotace: 1 050 000 Kč

Zemědělec investoval do nového traktoru, 
který doplnil stávající strojové vybavení. Pro-
střednictvím pořízení traktoru dojde k výraz-
nému snížení emisí a spotřeby PHM, a stroj 
tak bude šetrnější k životnímu prostředí. Nový 
traktor bude zároveň úspornější, a dojde tak 
ke snížení provozních nákladů. V neposlední 
řadě bude nový traktor komfortní pro obsluhu.

Nový traktor

Rozdružovač balíků
Místo realizace: Bor u Sedlčan
Žadatel: Vladimír Pešta
Celkové výdaje*: 544 500 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 450 000 Kč
Dotace: 270 000 Kč

Projekt je zaměřen na pořízení nového roz-
družovače balíků pro účely živočišné výroby. 
Žadatel dosud neměl žádný. Díky nově poří-
zenému rozdružovači balíků se balík naloží 
do rozdružovače a pomocí traktoru a rozdru-
žovači balíků je balík rozdružen a stelivo 
je rovnou zakládáno zvířatům.

Rozdružovač balíků

Podpora zemědělského podnikání 
pro zvýšení efektivity.

- 39 -



PRVPRV

Traktor
Místo realizace: Kňovičky
Žadatel: Bohumil Růzha
Celkové výdaje*: 2 319 570 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 1 500 000 Kč
Dotace: 900 000 Kč

Nový traktor ušetří zemědělci čas i námahu 
a zefektivní jeho práci. Stroj zajistí produkti-
vitu práce, snížení emisí, zlepší vliv na životní 
prostředí a v neposlední řadě sníží energe-
tickou náročnost. Traktor bude také kom-
fortnější pro používání.

Traktor

Technologie zimoviště 
pro masný skot
Místo realizace: Radíč
Žadatel: František Hurtík
Celkové výdaje*: 688 083 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 688 083 Kč
Dotace: 412 849 Kč

Díky podpoře dokončil zemědělec zreali-
zování stavby. Součástí budovy zimoviště 
je technologie, která je předmětem tohoto 
projektu, a to dřevěná posuvná a plachtová 
rolovací vrata, protiprůvanové sítě, tempe-
rované napáječky a hrazení.

Zimoviště pro skot

Moderní technologie 
jsou pro zemědělce velkou pomocí.

- 40 -



PRVPRV

Modernizace zemědělského podniku
Místo realizace: Březí
Žadatel: Hana Kabíčková
Celkové výdaje*: 937 750 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 700 000 Kč
Dotace: 490 000 Kč

Soukromá zemědělkyně požádala o přední ža-
cí diskové lišty, které zeefektivní práci, uspoří 
čas a sníží pojezdy po pozemcích, a s tím spo-
jené úniky emisí do ovzduší. Také došlo k poří-
zení návěsu pro odvoz hnoje ze zimoviště.

Žací diskové lišty

Úpravy v bourárně masa 
a pořízení nové technologie
Místo realizace: Brzina
Žadatel: Petr Kuncl
Celkové výdaje*: 411 509 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 340 000 Kč
Dotace: 170 000 Kč

Díky podpoře místního zemědělce došlo k vý-
měně vybavení nerezových stolů za dřevěné. 
Pořízením zrací a sušící skříně na maso docí-
lil kvality masa a úsporu energie. Moderni-
zace v bourárně a nové technologie zlepšují 
konkurenceschopnost, efektivitu a komfort.

Bourárna masa

Úspora a efektivita jsou velkou pomocí 
i pro životní prostředí.

- 41 -



PRVPRV

Opravárenská dílna
Místo realizace: Petrovice
Žadatel: Josef Šimeček
Celkové výdaje*: 529 961 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 526 600 Kč
Dotace: 236 970 Kč

Podnikatel místní autodílny díky podpoře vy-
bavil svou dílnu novými stroji v podobě elek-
tronického zařízení pro testování a odvzdu-
šňování brzd, přepravník automobilů, nabíjecí 
přístroj pro autobaterie, ale také počítač pro 
jednodušší obsluhování zákazníků.

Opravárenská dílna

Ustájení
Místo realizace: Břekova Lhota
Žadatel: ZS Dublovice a.s.
Celkové výdaje*: 3 230 925 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 3 000 000 Kč
Dotace: 1 800 000 Kč

Zemědělská společnost v Dublovicích moder-
nizovala svou stáj stavebně i technologicky 
v podobě instalace solárních panelů pro pře-
dehřev vody a několika desítek respondérů, 
které zajistí včasnou identifikaci říje či zdra-
votního problému.

Ustájení

Kvalitní vybavení 
pro péči o skot i automobily.

- 42 -



PRVPRV

Zemědělský pluh
Místo realizace: Nalžovice
Žadatel: Miroslav Klimeš
Celkové výdaje*: 532 400 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 300 000 Kč
Dotace: 180 000 Kč

Předmětem projektu je nákup nového 4radlič-
ného pluhu, kterým bude docílena lepší kvali-
ta práce úspory pohonných hmot. Dále se za-
brání poškozování životního prostředí únikem 
provozních kapalin starým a nevyhovujícím 
strojem.

Zemědělský pluh

Automatický přihrnovač krmiva
Místo realizace: Nalžovice
Žadatel: Zemědělská společnost Nalžovice, a.s.
Celkové výdaje*: 506 385 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 418 500 Kč
Dotace: 209 250 Kč

Nový stroj přinese Zemědělské společnosti 
v Nalžovicích nejen úsporu energie, ale za-
mezí znehodnocení krmiva přejížděné trak-
torem a nerušení zvířat, plné využití krmení, 
zruší potřebu ruční práce nočním hlídačem 
a celkově zajišťuje moderní vybavení stáje.

Přihrnovač krmiva

Moderní zemědělské stroje 
zvyšují kvalitu práce.

- 43 -



PRVPRV

Pořízení zemědělské techniky 
pro pásovou přípravu půdy
Místo realizace: Město Krásná Hora  
nad Vltavou
Žadatel: ZD Krásná Hora nad Vltavou a.s.
Celkové výdaje*: 1 241 218 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 500 000 Kč
Dotace: 300 000 Kč

Pořízení stroje pro pásovou přípravu půdy 
zajistí zemědělskému družstvu obdělávání 
erozních pozemků. Výrazně sníží eroze při 
pěstování širokařádkových plodin zejména 
kukuřice. Také zajistí snížení energetické ná-
ročnosti a spotřeby pohonných hmot.

Stroj pro přípravu půdy

Malotraktor
Místo realizace: Petrovice
Žadatel: Stanislav Jílek
Celkové výdaje*: 361 790 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 299 000 Kč
Dotace: 179 400 Kč

Nákupem malotraktoru se usnadnilo obho-
spodařování více než 10 ha luk a pastvin 
a zvýšila soběstačnost žadatele, který podni-
ká v souladu s přírodou bez chemických pří-
pravků. Malotraktor pomáhá v přerovnávání 
biomasy, dosekávání nedopasků a mulčování 
a rozvoz kompostu na přihnojování luk a past-
vin.

Malotraktor

Stroje pro snížení eroze i podpora práce 
v souladu s přírodou.

- 44 -



PRVPRV

Relaxační lávka v obci Nedrahovice
Místo realizace: Nedrahovice
Žadatel: obec Nedrahovice
Celkové výdaje*: 287 952,85 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 183 987 Kč
Dotace: 147 189 Kč

Obec Nedrahovice dlouhodobě pracuje na 
úpravě návsi v rámci projektů PRV. Jedním 
z nich je lávka, která slouží jako relaxační 
prvek k posezení u dětského hřiště. Tato re-
laxační lávka obci zvýší i estetický vzhled.

Relaxační lávka

Modernizace zemědělského podniku
Místo realizace: Skrýšov u Svatého Jana
Žadatel: Martin Procházka
Celkové výdaje*: 296 450 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 245 000 Kč
Dotace: 147 000 Kč

Cílem projektu místního zemědělce je poříze-
ní kypřiče půdy. Zemědělec nedisponoval do-
posud takovým strojem, který umožní rozvoj 
podnikání, zefektivnění pracovních činností, 
snížení nákladů. V neposlední řadě nedojde 
k záboru zemědělské půdy.

Kypřič půdy

Rozvoj podnikání i relaxace 
na nové lávce.

- 45 -



PRVPRV

Modernizace Sestrouň
Místo realizace: Sestrouň
Žadatel: Radek Kohoutek
Celkové výdaje*: 373 890 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 299 900 Kč
Dotace: 179 940 Kč

Nákup rotačních bran bude sloužit žadateli 
k chovu skotu, prasat a v rostlinné výrobě. 
Rotační brány budou zapojeny za traktorem, 
který je ve vlastnictví žadatele. Také tento pro-
jekt pomůže snížit náklady podniku a zrychlí 
agrotechnické operace.

Rotační brána

Modernizace zemědělské techniky
Místo realizace: Vysoký Chlumec
Žadatel: Česká správa nemovitostí,
investiční a dřevařská k.s.
Celkové výdaje*: 1 300 750 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 300 000 Kč
Dotace: 180 000 Kč

Z důvodu navýšení obhospodařování půdy 
pořídil zemědělec výkonnější lis s variabilní 
lisovací komorou. Nový stroj zajistí dosta-
tečnou výrobu kvalitního krmiva pro vlastní 
skot. Výroba větších balíků umožní i snížení 
nákladů na manipulaci, sítě a fólie.

Lis

Nové vybavení podpořilo 
také zemědělské s živočišnou výrobou.

- 46 -



PRVPRV

Zemědělská technika
Místo realizace: Bratříkovice u Nechvalic
Žadatel: Jiří Doubrava
Celkové výdaje*: 319 440 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 264 000 Kč
Dotace: 158 400 Kč

Pozemky zemědělce jsou charakterizovány 
skalnatou podorniční vrstvou, místy vystupu-
jící na povrch. Proto jeho cílem projektu bylo 
pořízení čtyřradličného neseného otočného 
pluhu, který přinese efektivní a kvalitní orbu 
obhospodařovaných pozemků.

Otočný pluh

Výbava pro JSDH obce Křepenice
Místo realizace: Křepenice
Žadatel: obec Křepenice
Celkové výdaje*: 186 458 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 170 000 Kč
Dotace: 136 000 Kč

Obec Křepenice v rámci projektu vybavila 
JSDH zásahovými přilbami, rukavicemi, zása-
hovými obleky, botami a jedním plovoucím 
čerpadlem. Tato výbava zajistí členům jednot-
ky bezpečnost a akceschopnost.

Výbava JSDH

Výbava pro hasiče 
a podpora efektivní orby.

- 47 -



PRVPRV

Pořízení zvedáku a nákladního 
vleku na odtah vozidel do autodílny
Místo realizace: Pořešice, Vysoký Chlumec
Žadatel: Jiří Triner
Celkové výdaje*: 248 180 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 205 000 Kč
Dotace: 92 250 Kč

Místní podnikatel pořídil nákladní vlek na od-
tah vozidel do autodílny v rámci modernizace 
a zkvalitnění poskytovaných služeb zákazní-
kům.

Vybavení autotodílny

Pořízení štěpkovače
Místo realizace: Bratříkovice u Nechvalic
Žadatel: Ivana Doubravová
Celkové výdaje*: 280 720 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 232 000 Kč
Dotace: 104 400 Kč

Na lesních a zemědělských pozemcích žada-
telky se nachází porosty nežádoucích nále-
tových dřevin, které je třeba pravidelně 
odstraňovat. Záměrem projektu je zpracování  
dřevní hmoty štěpkováním do formy vhodné 
ke spalování v domácích topeništích, které 
zajistí pořízením štěpkovače.

Štěpkovač

Tvorba vlastní štěpky 
a možnost odtahovat vozidla zvýší soběstačnost.

- 48 -



PRVPRV

Interiér restaurace penzionu Jezerná
Místo realizace: Zduchovice
Žadatel: Resort Zduchovice, a.s.
Celkové výdaje*: 601 975 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 494 000 Kč
Dotace: 222 300 Kč

Resort Zduchovice využil podpory z MAS na 
vybudování nové recepce kombinované s ba-
rem, snídaňovým pultem, ale také sedacím 
nábytkem v restauraci Penzion Jezerná. Reali-
zace projektu přispěje ke zvýšenému pohodlí 
hostů.

Penzion Jezerná

Pytlovací linka
Místo realizace: Sedlčany
Žadatel: Pejšův mlýn Sedlčany spol. s.r.o.
Celkové výdaje*: 2 176 009,55 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 1 500 000 Kč
Dotace: 750 000 Kč

Pořízením nové pytlovací linky zajistí podni-
katel zvýšení hygieny a bezpečnosti výrobků 
mlýna při současném zvýšení efektivnosti, 
kapacity výroby a snížení energetické ná-
ročnosti s podpořením ekologičtějších mate-
riálů v podobě papírových pytlů za plastové.

Pytlovací linka

Podpora mlýna a ekologického chodu 
a nové vybavení pro hosty penzionu.

- 49 -



PRVPRV

Stavební úpravy hipostanice 
u čp. 36 ve Velké
Místo realizace: Velká nad Vltavou
Žadatel: Jana Černohorská Bohmannová
Celkové výdaje*: 892 349,88 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 688 489,24 Kč
Dotace: 309 820 Kč

Účelem projektu v hipostanici byly stavební 
úpravy pro technické zázemí jezdců v podobě 
oddechu, ošetření sedlového materiálu, ale ta-
ké vybudování sociálního zařízení se šatnou. 
Záměrem projektu bylo zlepšit podmínky 
pro turistické využití dané sportovní aktivity  
jezdectví.

Hipostanice

Samoobslužný Výčep
Místo realizace: Vletice
Žadatel: Statek Vletice 11, s.r.o.
Celkové výdaje*: 73 900 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 70 000 Kč
Dotace: 31 500 Kč

Statek Vletice rozšířil nabídky služeb a turisti-
ckých cílů díky vybudování samoobslužnému 
výčepu přímo na cyklostezce a na značené 
turistické trase v obci Vletice u Krásné Hory 
nad Vltavou. Výčep nabízí pivo, vodu či limo-
nádu.

Výčep

Zlepšení podmínek pro koně 
i občerstvení pro turisty.

- 50 -



- 51 -



PRVPRV

Zpevněné plochy — přístupy —
hřbitov Kamýk nad Vltavou
Místo realizace: Kamýk nad Vltavou
Žadatel: obec Kamýk nad Vltavou
Celkové výdaje*: 1 145 725 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 500 000 Kč
Dotace: 400 000 Kč

Modernizace farmy Klučenice
Místo realizace: Klučenice
Žadatel: Zemědělská Klučenice a.s.
Celkové výdaje*: 2 299 000 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 300 000 Kč
Dotace: 180 000 Kč

Pořízení dopravního prostředku N1
Místo realizace: Švastalova Lhota, 
Krásná Hora nad Vltavou
Žadatel: Jindřich Bláha
Celkové výdaje*: 935 000 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 500 000 Kč
Dotace: 225 000 Kč

Investice do živočišné výroby
Místo realizace: Klimětice, Prosenická Lhota
Žadatel: Miroslav Pospíchal
Celkové výdaje*: 363 000 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 300 000 Kč
Dotace: 150 000 Kč

Rekonstrukce hygienického zařízení
Místo realizace: Město Krásná Hora nad Vltavou
Žadatel: ZŠ a MŠ Krásná Hora nad Vltavou
Celkové výdaje*: 1 099 738 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 500 000 Kč
Dotace: 400 000 Kč

Vybavení veterinární ordinace
Místo realizace: Nedrahovice
Žadatel: Jana Švagrová
Celkové výdaje*: 296 450 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 245 000 Kč
Dotace: 110 250 Kč

Čelní nakladač
Místo realizace: Nedrahovice
Žadatel: Jana Švagrová
Celkové výdaje*: 355 679 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 293 950 Kč
Dotace: 176 370 Kč

Přepravník na balíky
Místo realizace: Radešín, Petrovice
Žadatel: Michal Štemberk
Celkové výdaje*: 363 000 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 289 997 Kč
Dotace: 173 998  Kč

Projekty, u kterých byla podepsána 
Dohoda o poskytnutí dotace, ale nebyla

 zaregistrována Žádost o platbu.

- 52 -



PRVPRV

Obraceč píce
Místo realizace: Nedrahovice
Žadatel: Martin Švagr
Celkové výdaje*: 381 150 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 293 980 Kč
Dotace: 176 388 Kč

Dřevovýroba
Místo realizace: Sedlčany
Žadatel: Jáchym Milosavljevič
Celkové výdaje*: 278 300 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 230 000 Kč
Dotace: 103 500 Kč

Pořízení technologie pro údržbu 
travních porostů
Místo realizace: Třtí, Dolní Hbity
Žadatel: Petra Dědinová
Celkové výdaje*: 459 800 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 299 000 Kč
Dotace: 209 300 Kč

Pořízení technologie ke zpracování 
palivového dřeva
Místo realizace: Třtí, Dolní Hbity
Žadatel: Petra Dědinová
Celkové výdaje*: 302 500 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 250 000 Kč
Dotace: 112 500 Kč

Zakoupení služebního vozidla N1
Místo realizace: Město Krásná Hora nad Vltavou
Žadatel: Jiří Davídek
Celkové výdaje*: 640 238 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 499 900 Kč
Dotace: 224 955 Kč

Modernizace zařízení 
na šrotování obílí
Místo realizace: Bor u Sedlčan
Žadatel: Vladimír Pešta
Celkové výdaje*: 363 000 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 300 000 Kč
Dotace: 180 000 Kč

Zařízení pro dobytek
Místo realizace: Hrabří, Vysoký Chlumec
Žadatel: Petr Beran
Celkové výdaje*: 362 879 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 299 900 Kč
Dotace: 179 940 Kč

Modernizace vybavení
Místo realizace: Sestrouň, Sedlčany
Žadatel: Petr Všetečka
Celkové výdaje*: 407 165 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 298 900 Kč
Dotace: 179 340  Kč

Projekty, u kterých byla podepsána 
Dohoda o poskytnutí dotace, ale nebyla

 zaregistrována Žádost o platbu.

- 53 -



PRVPRV

Traktorový přívěs na balíky
Místo realizace: Sedlčany
Žadatel: Ekofarma Sedlčany, a.s.
Celkové výdaje*: 356 950 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 295 000 Kč
Dotace: 177 000 Kč

Nákup cisterny
Místo realizace: Příčovy
Žadatel: Darina Pilíková
Celkové výdaje*: 350 174 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 270 377 Kč
Dotace: 189 263 Kč

Stavební úpravy stodoly
Místo realizace: Oříkov, Sedlčany
Žadatel: Michaela Hlavínová
Celkové výdaje*: 289 400 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 289 400 Kč
Dotace: 173 640 Kč

Strojové vybavení
Místo realizace: Radešín, Petrovice
Žadatel: Pavel Jindrák
Celkové výdaje*: 387 200 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 279 000 Kč
Dotace: 167 400 Kč

Vybavení pro zemní práce
Místo realizace: Osečany
Žadatel: Petr Houska
Celkové výdaje*: 302 500 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 250 000 Kč
Dotace: 112 500 Kč

Pořízení čelního nakladače
Místo realizace: Křepenice
Žadatel: Luboš Chudárek
Celkové výdaje*: 349 569 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 288 900 Kč
Dotace: 202 230 Kč

Vybavení muzea
Místo realizace: Město Krásná Hora nad Vltavou
Žadatel: Město Krásná Hora nad Vltavou
Celkové výdaje*: 365 420 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 365 420 Kč
Dotace: 292 336 Kč

Vybavení truhlářské dílny
Místo realizace: Město Krásná Hora nad Vltavou
Žadatel: David Jurčo
Celkové výdaje*: 121 000 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 100 000 Kč
Dotace: 45 000  Kč

Projekty, u kterých byla podepsána 
Dohoda o poskytnutí dotace, ale nebyla

 zaregistrována Žádost o platbu.

- 54 -



PRVPRV

Vybavení pizzerie
Místo realizace: Město Krásná Hora nad Vltavou
Žadatel: Eva Kirnig
Celkové výdaje*: 653 400 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 500 000 Kč
Dotace: 225 000 Kč

Vybavení autodílny
Místo realizace: Město Krásná Hora nad Vltavou
Žadatel: Jarmil Novotný
Celkové výdaje*: 350 900 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 290 000 Kč
Dotace: 130 500 Kč

Pořízení vrtacího a lisovacího stroje
Místo realizace: Petrovice
Žadatel: Petr Šejba
Celkové výdaje*: 457 380 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 457 380 Kč
Dotace: 205 821 Kč

Zpracování brambor Nedrahovice
Místo realizace: Nedrahovice
Žadatel: Milan Švagr
Celkové výdaje*: 2 903 950 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 995 000 Kč
Dotace: 497 500 Kč

Usměrnění návštěvnosti v lese —
FITKROS
Místo realizace: Obory
Žadatel: Jana Černohorská Böhmannová
Celkové výdaje*: 363 000 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 300 000 Kč
Dotace: 300 000 Kč

Vybavení autoservisu
Místo realizace: Město Krásná Hora nad Vltavou
Žadatel: David Pech
Celkové výdaje*: 596 530 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 493 000 Kč
Dotace: 221 850 Kč

Projekty u kterých byla podepsána 
Dohoda o poskytnutí dotace, ale nebyla

 zaregistrována Žádost o platbu.

*Celkové výdaje jsou uváděny ze smluv o dílo, skutečné 
celkové výdaje mohou být odlišné od vysoutěžené ceny.

- 55 -



PRVOPZ

Podpora domácí paliativní péče 
v ORP Sedlčany a okolÍ
Místo realizace: Sedlčansko
Žadatel: Diakonie Apoštolské církve
Celkové výdaje*: 1 918 815 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 1 918 815 Kč
Dotace: 1 630 992,75 Kč

Aktivity projektu budou zaměřené především na 
edukaci neformálních pečovatelů, odborné pora-
denství, organizaci a pomoc při zvládání péče 
o pacienta, podporu v poskytování informací o vy-
užívání podpůrných služeb, jednání s úřady, po-
moc v truchlení a pomoc s administrativou.

Paliativní péče

Tábory v Kamýku nad Vltavou
Místo realizace: Kamýk nad Vltavou
Žadatel: obec Kamýk nad Vltavou
Celkové výdaje*: 409 398,75 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 409 398,75 Kč
Dotace: 347 988,93 Kč

Projekt nabídne příměstské prázdninové tábory. 
V letech 2020 - 2022 budou každý rok realizovány 
tři turnusy v měsících červenec a srpen. Provoz 
příměstských táborů umožní pracujícím rodičům 
zabezpečit děti o prázdninách.

Tábory

Program pro děti během prázdnin 
a podpora paliativní péče.

- 56 -



PRVOPZ

S farní charitou Starý Knín vždy “in”
Místo realizace: Sedlčansko
Žadatel: Charita Starý Knín
Celkové výdaje*: 2 470 535 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 2 470 535 Kč
Dotace: 2 099 954,75 Kč

Komplexní motivační program přispívající k soci-
álnímu začlenění/prevenci sociálního vyloučení 
pro CS. Do projektu se zapojí cca 105 osob 
sociálně vyloučených/ohrožených, pro které je 
v rámci sedmi KA připravena všestranná podpora 
s cílem změnit jejich nepříznivou situaci.

Farní charita

Návrat na trh práce — Sedlčansko II
Místo realizace: Sedlčansko
Žadatel: Charita Starý Knín
Celkové výdaje*: 1 996 810 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 1 996 810 Kč
Dotace: 1 697 288,50 Kč

CHSK poskytne v průběhu dvou let realizace 
projektu komplexní podporu směřující k dlou-
hodobému uplatnění na trhu práce celkem 15 
osobám z CS. Výsledkem projektu bude zaměst-
nání 8 osob a výrazné zvýšení předpokladů 
k uplatnění na trhu práce u ostatních.

Návrat do práce

Pomocná ruka při návratu do práce 
a podpora sociálního začlenění.

- 57 -



PRVOPZ

Třetí klíč k práci
Místo realizace: Sedlčany
Žadatel: Centrum Petrklíč, z.s.
Celkové výdaje*: 2 861 250 Kč
Celkové způsobilé výdaje: 2 861 250 Kč
Dotace: 2 432 062,50 Kč

Pomocí cílené rekvalifikace, podpořené poraden-
ským a motivačním programem bude nabídnuto 
komplexní řešení problematiky znevýhodnění 
na trhu práce u osob pečujících o děti. Cílem 
projektu je zvýšení zaměstnanosti pečujících 
osob a minimalizace znevýhodnění.

Třetí klíč

*Celkové výdaje jsou uváděny ze smluv o dílo, skutečné 
celkové výdaje mohou být odlišné od vysoutěžené ceny.

- 58 -



Nabídka zapůjčení stanu

Party stan byl pořízen pomocí dotace Středočeského kraje (2022) a je majetkem MAS Sedlčansko, o.p.s. 
Stan je praktickým pomocníkem při pořádání venkovních akcí, ochrání před sluncem i deštěm. Stavba 
stanu není fyzicky náročná, je však potřeba několik lidí na jeho rozložení.

V případě zájmu o zapůjčení stanu nás kontaktujte na e-mail:  mas.sedlcansko@email.cz

Rozměry:

• nůžkový party stan 4×6 m/6 noh
• délka konstrukce 2,2 m
• barva opláštění: šedá
• plachty: 1x vrchní, 2x boční a 1x čelní s potiskem
• stan je bez oken a bez podlahy
• 6x ukotvovací háky
• 6x pytle na zatížení

- 59 -



Poděkování

V roce 2023 se území MAS rozkládá po katastrech 32 obcí a má celkem 30 partnerů. Cíle MAS jsou 
naplňovány především díky spolupráci v regionu a současně s ministerstvy a dalšími subjekty. Proto 
bychom chtěli poděkovat všem, kteří nám pomáhají při realizaci projektových záměrů a dalších 
zajímavých aktivit. Díky patří starostům obcí a jejich pracovníkům, zemědělcům a dalším podnikatelům 
v regionu, neziskovým organizacím, školám i jednotlivcům a dobrovolníkům. Poděkovat bychom také 
chtěli ochotným pracovníkům Ministerstva pro místní rozvoj (MMR), Ministerstva životního prostředí, 
Ministerstva práce a sociálních věcí (MPSV), Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy (MŠMT), 
Státního zemědělského intervenčního fondu (SZIF), Celostátní sítě pro venkov, Středočeského kraje 
a Národní a krajské sítě MAS.

Adresa sídla:
Krásná Hora nad Vltavou 90, 

262 56 Krásná Hora nad Vltavou

Kontakty:
Ředitel MAS: 

Ing. Přemysl Růžička

Ervín Haintz, MBA
Mgr. Jana Mašková 
Mgr. Jana Krůtová 

Mgr. Radmila Veselá, PhD.
Mgr. Veronika Liotard

Bc. Jana Máchová, DiS. 

E-mail: mas.sedlcansko@email.cz
Web: www.mas-sedlčansko.eu

Bankovní spojení: 2242391349/0800
IČ: 274 08 116

Datová schránka ID: 4b5q6rv

- 60 -





V roce 2023 vydala MAS Sedlčansko, o.p.s.

Sídlo a kancelář: Krásná Hora nad Vltavou 90

TEL:
602 41 62 81

WEB:
www.mas-sedlcansko.eu

FB:
www.facebook.com/mas.sedlcansko


